
 

1 
 

 

 
3821/ULT/2018-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/3580/2018-ULTM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Petr Němeček, ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
  
a 
 
FK Schoeller Křešice z.s. 
se sídlem Encovanská 20, 41148 Křešice, 
který zastupuje Stanislav Chládek, předseda, 
IČO: 40231135 
zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 81 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.) a podle ustanovení § 27 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  

O  V Ý P Ů J Č C E  N E M O V I T Ý C H  V Ě C Í  
č .  3 5 8 0 / 2 0 1 8  

 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

Pozemky: 

 pozemková parcela číslo: 670/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha,  

 pozemková parcela číslo: 670/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha,  

 pozemková parcela číslo: 670/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha,  

 pozemková parcela číslo: 670/9, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,  

 pozemková parcela číslo: 670/11, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha,  

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Křešice u Litoměřic, obec 
Křešice, v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Litoměřice.  

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14 čl. CXVII zákona 
č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, s uvedeným majetkem státu příslušný 
hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 



 

2 
 

Čl. II. 
 
Půjčitel prohlašuje, že výše uvedené nemovité věci dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu 
nebo jiných úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona č.  
219/2000 Sb. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Nemovité věci, uvedené v Čl. I. odst. 1, přenechává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli 

na dobu uvedenou v Čl. V. této smlouvy za účelem podpory a rozvoje kulturního a 
sportovního, zejména fotbalového vyžití členů spolku a dalších obyvatel obce Křešice a 
přilehlého okolí, péče o komplexní rozvoj sportovních, společenských, vzdělávacích, 
osvětových, kulturních činností a zejména fotbalu v obce Křešice a jejím okolí, vytváření 
vhodných a rovnoprávných podmínek pro členy a především vedení mládeže, ale i ostatních 
občanů k pozitivním občanským postojům a zdravému způsobu života.  

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčených nemovitých věcí dobře znám, neboť si je 
prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že všechny jsou ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání a že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání 
vypůjčených nemovitých věcí zachovávat. 

 
3. O faktickém předání a převzetí vypůjčených nemovitých věcí bude smluvními stranami 

sepsán protokol o předání a převzetí. 
 
 

Čl. IV. 
 
1. Vypůjčitel splňuje podmínky stanovené ve druhé větě § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 

a vypůjčené nemovité věci se zavazuje užívat pouze pro účely uvedené v Čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, vyplývající z jeho činnosti. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí 
vypůjčené nemovité věci přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti. 

3. Vypůjčitel má právo vypůjčené nemovité věci vrátit předčasně za předpokladu, že půjčitel 
s předčasným vrácením souhlasí. 

 
 

Čl. V. 
 
Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2025. 
 
 

Čl. VI. 
 
Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na vypůjčené nemovité věci, zejména 
za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly instalovaných inženýrských sítí. 
 
 

Čl. VII. 
 
1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
 
2. Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran. 
 



 

3 
 

3. Užívací vztah lze ukončit výpovědí bez udání důvodu a rovněž okamžitým ukončením, pokud 
přestanou být plněny podmínky podle § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. Výpovědní doba 
činí tři měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Okamžité ukončení užívacího vztahu je účinné dnem 
doručení oznámení vypůjčiteli. 

 
4. Půjčitel má právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinností ze strany 

vypůjčitele. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
5. Užívá-li vypůjčitel nemovité věci takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 

přiměřenou poměrům a okolnostem, nebo že hrozí poškození nemovitých věcí, popř. užívá-li 
vypůjčitel nemovité věci k jinému, než sjednanému účelu, vyzve ho půjčitel, aby nemovité 
věci užíval řádně a v souladu se sjednaným účelem. Současně poskytne vypůjčiteli 
přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. 
Neuposlechne-li vypůjčitel této výzvy, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození nebo zničení nemovité věci, má půjčitel právo 
výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby i bez předchozího upozornění.  

 
6. Výpůjčka rovněž zanikne zcela dnem právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí k vypůjčeným nemovitým věcem, stane-li se vypůjčitel vlastníkem předmětných 
nemovitých věcí.  

 
 

Čl. VIII. 
 
1. Nejpozději v den skončení výpůjčky, v případě odstoupení od smlouvy nejpozději do 15 dnů 

po doručení písemného oznámení o odstoupení, předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčené 
nemovité věci řádně vyklizené. Vypůjčitel je povinen předat vypůjčené nemovité věci 
ve stavu v jakém je převzal, s přihlédnutím k ustanovením Čl. VI. této smlouvy. O faktickém 
předání a převzetí vypůjčených nemovitých věcí bude smluvními stranami sepsán protokol o 
předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.  

 
2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření smlouvy a ujednávají 

si, že výpůjčka bez ohledu na aktivitu půjčitele končí ke sjednanému datu 31. 12. 2025 a 
případné další užívání nemovitých věcí vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné 
uzavření smlouvy.  

 
 

Čl. IX. 
 
Nepředá-li vypůjčitel při skončení výpůjčky vypůjčené nemovité věci včas a řádně vyklizené, 
zaplatí půjčiteli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý den prodlení. Právo 
půjčitele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti vypůjčitele tím není dotčeno. 
 
 

Čl. X. 
 

1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Půjčitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Půjčitel předá vypůjčiteli doklad 



 

4 
 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

8. Poplatkové povinnosti spojené s touto smlouvou nese vypůjčitel. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.  

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 

V Litoměřicích dne 22. 6. 2018 V Křešicích dne 22. 6. 2018 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 
 

 
FK Schoeller Křešice z.s. 
 
 
 
 
 

 
…………………………….………………… 

 
…………………………….………… 

Ing. Petr Němeček 
ředitel odboru Odloučené pracoviště 

Litoměřice 

Stanislav Chládek  

předseda 
 

 
 
 
Přílohy  

 Osvědčení o předmětu činnosti vypůjčitele ve smyslu § 27 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb. 

 další přílohy dle textu 
 
 


